
PODROBNÝ OBSAH

Derek Prince 1915 - 2003 
Jak používat tuto knihu

Část I. ZAKLADY VIRY

Úvod к I. části: O Bibli

1. ZÁKLAD KŘESŤANSKÉ VÍRY.................................................22
Kristus Skála
Konfrontace
Zjevení
Uznání
Vyznání

2. JAK BUDOVAT NA TOMTO ZÁKLADĚ.................................... 29
Bible
Základ víry 
Důkaz učednictví 
Zkouška lásky 
Prostředky zjevení

3. AUTORITA BOŽÍHO SLOVA..........................................................36
Bible
Psané Boží Slovo - věčné 
Autoritativní
Inspirované Duchem svátým

4. POČÁTEČNÍ ÚČINEK BOŽÍHO SLOVA.................................... 44
Účinek podmíněný odpovědí 
Víra
Nové narození 
Duchovní výživa



5. TĚLESNÝ A DUŠEVNÍ ÚČINEK BOŽÍHO SLOVA..................52
Tělesné uzdravení 
Duševní osvícení

6. VÍTĚZNÝ ÚČINEK BOŽÍHO SLOVA...........................................60
Vítězství nad hříchem 
Vítězství nad satanem

7. OČISTNÝ ÚČINEK BOŽÍHO SLOVA................................... ...61
Ocistem
Posvěcení

8. OBJEVNÝ ÚČINEK BOŽÍHO SLOVA..........................................74
Naše zrcadlo 
Náš soudce

Část II. ČIŇ POKÁNÍ A VĚŘ

Úvod к IL části: Základní nauky

9. POKÁNÍ..............................................................................................86
Vysvětlení z řečtiny a hebrejštiny 
Hříšníkova první odpověď Bohu 
Odlišit od výčitek svědomí 
Jediná cesta к pravé víře

10. PODSTATA VÍRY............................................................................. 93
Rozlišena od naděje
Založena pouze na Božím slově 
Vyjádřená vyznáním

11. JEDINEČNOST VÍRY....................................................................101
Základna pro život všech spravedlivých 
Přivlastnění všech Božích zaslíbení

12. VÍROU KE SPASENÍ...................................................................... 109
Čtyři základní pravdy evangelia 
Jednoduchý skutek přivlastnění



13. VÍRA A SKUTKY.............................................................................116
Spasení pouze vírou
Živá víra vs. Mrtvá víra

14. ZÁKON A MILOST........................................................................ 124
Mojžíšův zákon: jediný ucelený systém 
Křesťané nespadají pod zákon

15. ÚČEL ZÁKONA............................................................................... 131
Zjevit hřích
Ukázal neschopnost člověka spasit se sám 
Stín Krista 
Ochrana Izraele 
Dokonale naplněn Kristem

16. PRAVÁ SPRAVEDLNOST............................................................ 138
Dvě velká přikázání
Láskaje naplněním zákona 
Novozákonní vzor poslušnosti

Část III. NOVOZÁKONNÍ KŘEST

17. SLOVO KŘEST.............................................................................. 146
Původ slovesa „křtít“
Užívání slovesa „křtít“ v historii 
Čtyři různé druhy křtu

18. SROVNÁNÍ JANOVA KŘTU SE KŘTEM KŘESŤANSKÝM.. 152
Janův Křest: pokání a vyznání
Křesťanský křest - doplnění veškeré spravedlnosti

19. PODMÍNKY PRO KŘESŤANSKÝ KŘEST................................ 158
Pokání
Víra
Dobré svědomí
Stát se učedníkem
Jsou nemluvňata způsobilá?
Instrukce před křtem



20. DUCHOVNÍ VÝZNAM KRESŤANSKÉHO KŘTU...................165
Jak působí Boží milost 
Ukřižován a vzkříšen s Kristem 
Pohřeb následuje po smrti

21. KŘEST V DUCHU SVATÉM......................................................... 172
Sedm novozákonních odkazů 
Ponoření shůry 
Vnější důkazy

22. PŘIJETÍ DUCHA SVATÉHO........................................................... 181
Vzor apoštolů 
Další vylití Ducha 
Ježíšovo učení

23. MLUVÍ VŠICHNI JAZYKY?.........................................................189
Dar rozličných jazyků 
Je ovoce důkazem?

24. CITOVÁ A TĚLESNÁ REAKCE.....................................................196
Místo pro emoce 
Tělesné reakce 
Tři biblické principy

25. ZASLÍBENÍ DUCHA SVATÉHO....................................................203
Osobní nepřetržité přebývání 
Otcovo zaslíbení
Nebeská pečeť na Kristově smíření

26. JAK PŘIJMOUT DUCHA SVATÉHO.............................................210
Milostí skrze víru
Šest kroků víry
Pokání a křest
Žízeň
Prosba
Pití
Poddanost

27. STAROZÁKONNÍ VZOR PRO NOVOZÁKONNÍ SPASENÍ ..217
Spasení krví 
Dvojí křest



Křest v oblaku 
Křest v moři 
Vzor spasení 
Duchovní pokrm a nápoj 
Mana
Řeka ze skály

Část IV. SMYSL LETNIC

28. ÚVOD A VAROVÁNÍ................................................................... 228
Duch svátý není diktátor 
Využívání celého Božího zaopatření 
Nová oblast duchovního konfliktu

SEKCE A: DUCHEM NAPLNĚNÝ VĚŘÍCÍ

29. MOC A SLÁVA................................................................................. 239
Moc ke svědectví 
Oslavení Krista

30. PODLE NADPŘIROZENÉHO PLÁNU........................................ 244
Vstup do nadpřirozeného života 
Duchem zmocněná modlitba 
Nové porozumění Písmu

31. NEPŘETRŽITÉ VEDENÍ A ŽIVOT V HOJNOSTI.....................251
Denní vedení
Život pro celou osobnost

32. VYLITÍ BOŽSKÉ LÁSKY.............................................................. 258
Podstata Boží lásky 
Láskaje největší

SEKCE B: DUCHEM NAPLNĚNÉ SHROMÁŽDĚNÍ

33. SVOBODA POD KONTROLOU................................................... 266
Pod vedením Ducha 
Bůh činí syny ne otroky 
Časy a doby



34. AKTIVNÍ ÚČAST VŠECH ČLENŮ................................................273
Lampa na svícnu 
Používání duchovních dam

SEKCE C: DUCHEM NAPLNĚNÝ KAZATEL

35. PŘESVĚDČENÍ O VĚČNÝCH OTÁZKÁCH............................... 281
Hřích, spravedlnost a soud 
Mávání duchovním mečem

36. NADPŘIROZENÉ OSVĚDČOVÁNÍ..............................................288
Doprovázející znamení
Nadpřirozené zjevení vyžaduje nadpřirozené potvrzení

Část V. VKLÁDÁNÍ RUKOU

37. UDÍLENÍ POŽEHNÁNÍ, AUTORITY A UZDRAVOVÁNÍ.......297
Tři starozákonní příklady
Dva novozákonní předpisy pro uzdravování
Jak přichází uzdravení?

38. UDÍLENÍ DUCHA SVATÉHO A DUCHOVNÍCH DARŮ.......... 305
Služba Ducha svátého 
Udílení duchovních darů 
Příklad Timoteův

39. POVĚŘENÍ SLUŽEBNÍKŮ........................................................... 312
Místní církev v Antiochii 
Vyslání Pavla a Bamabáše 
Ustanovení diákonů a starších

Část VI. VZKŘÍŠENÍ Z MRTVÝCH

40. NA KONCI ČASU............................................................................322
Věčnost: oblast Boží existence 
Dvě všeobecná ustanovení



41. ROZDĚLENÍ ÚDĚLŮ VE SMRTI............................................... 328

Celek lidské osobnosti 
Oddělení ducha od těla 
Oddělení spravedlivých

42. KRISTUS VZOREM I DŮKAZEM.............................................335

Mezi smrtí a vzkříšením 
Osud křesťana ve smrti 
Vzkříšení obnovuje původní tělo

43. VZKŘÍŠENÍ PŘEDPOVĚZENO VE STARÉM ZÁKONĚ........343

Žalmy
Genesis
Job
Izaiáš
Daniel
Ozeáš - Zahrnutí věřících v Kristově vzkříšení

44. PRVNÍ KRISTUS............................................................................ 351

Tři postupné fáze vzkříšení 
Typologie prvotin

45. PŘI KRISTOVĚ PŘÍCHODU VSTANOU TI,
KDO JSOU JEHO........................................................................... 358

Znamení pravých věřících
Pět důvodů Kristova druhého příchodu
Vzkříšení a vytržení pravých věřících
Svědkové a mučedníci

46. POTOM BUDE KONEC................................................................ 366

V závěru milénia 
Konečné vzkříšení 
Smrt a Peklo jsou osoby

47. V JAKÉM TĚLE?........................................................................... 372

Obdoba obilí
Pět význačných změn
Jedinečná důležitost vzkříšení



г
Část VIL SOUD VĚČNÝ

48. BŮH SOUDCE VŠECH.................................................................. 381

Soud zmírněný milostí 
Otec - Syn - Slovo 
Čtyři zásady soudu Slovem

49. BOŽÍ SOUDY V HISTORII.......................................................   389

Rozlišení soudů historických od věčných 
Příklady historických soudů

50. SOUDNÁ STOLICE KRISTOVA.................................................... 396

Křesťané budou souzeni první 
Ne к odsouzení, ale pro odměnu 
Zkouška ohněm

51. SOUD KŘESŤANSKÉ SLUŽBY.................................................... 403

Ohodnocení křesťanské služby 
Nejprve andělé oddělí všechny pokrytce

52. POSLEDNÍ DVA SOUDY................................................................410

Utrpení soudu Izraele 
Soud pohanských národů 
Velký bílý trůn

i


